2021年６月 28日

各  位

会社名  日本アビオニクス株式会社

代表者名 代表取締役執行役員社長 竹内 正人

（コード番号 6946 東証第二部）

問合せ先 取締役執行役員 山後 宏幸

（ＴＥＬ 045-287-0300）

支配株主等に関する事項について

 当社の親会社であるNAJホールディングス株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下

のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社の商号等

（2021年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

NAJホールディングス

株式会社
親会社 50.26 0.00 50.26 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

NAJ ホールディングス株式会社は、当社の株式の取得および保有を主たる目的として設

立された会社であり、当社の株式の保有以外の事業活動を行っておりません。

当社の取締役６名及び監査役３名のうち取締役１名が親会社の代表取締役であり、当社取

締役会において意見を述べております。取締役会においては充分に議論を尽くした上で業務

執行の意思決定を行っており、また上記取締役１名については非業務執行取締役としている

ため、独立性は充分確保されていると考えております。

３．親会社等との取引に関する事項

該当事項はありません。

４．親会社等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

現在または将来においても、NAJ ホールディングス株式会社との取引の予定はありませ

んが、もし同社との間で取引が発生する場合は、少数株主の利益を損なうことのないよう、

一般的な取引と同様に取引の合理性を判断し、取引内容および条件の妥当性を十分確認の上、

必要に応じ取締役会で取引実行の是非を決定する等、適正に対応してまいります。

以 上